
I Č.j. :ZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAK R P E -70943 -2 /Č J -2 0 20 -1 7 00M N

S M L O U V A O vÝ P Ů JČ C E

Dnešního dne, měsíce a roku byla mezi smluvními stranami

Č eská rep u b lik a -

sídlo:
IČ:
zastoupená :

K ra js k é řed ite ls tv í p o lic ie P a rd u b ic k éh o k ra je

Na Spravedlnosti 2516, Pardubice, PSČ 53048
72050250
plk. Mgr. Janem Ptáčkem, MBA - ředitelem krajského ředitelství

(dále jen" půjčitel")

a

S p o rto vn í k lu b p o lic ie S v ita v y

se sídlem: Purkyňova 2, Svitavy, PSČ 568 02
IČ: 43 50 97 11
zastoupený:

(dále jen .vypůjčitel")

uzavřena následující

sm lo u va o výp ů jč c e

(d á le je n "Smlouva"),

která byla uzavřena v souladu s ustanovením § 2193 a následujících zákona číslo 89/2012
Sb., Občanský zákoník a na základě smlouvy o spolupráci mezi půjčitelem a vypůjčitelem ze
dne fL/o·li))o ,uzavřené dle článku 2 odst. (3) Smlouvy o spolupráci ze dne 16.

května 2013 mezi Českou republikou - Ministerstvem vnitra a Unií tělovýchovných
organizací Policie České republiky, svazem policejních sportovních klubů.

Č lán ek I.

P ř ís lu šn o s t h o sp o d a řen í k p řed m ě tu výp ů jč k y

Česká republika je vlastníkem a půjčitel je na základě kolaudačního souhlasu vydaným
stavebním úřadem OSM Ministerstva vnitra ze dne 5. června 2020 příslušným hospodařit
mimo jiné s areálem střelnice Čtyřicet Lánů nacházející se na pozemcích st. p.č. 1767 jehož
součástí je stavba bez čp/če (iiná stavba) a p.č. 2032/2, 2034/1 a 2036 zapsaných u
Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Svitavy, na listu vlastnictví Č.

860 pro obec Svitavy a katastrální území Čtyřicet Lánů.
Areál tvoří budova na st.p.č. 1767, ve které jsou umístěny WC, sprcha, učebna, kuchyňka,
místnost řídícího střeleb a sklady a prostor vlastní střelnice s ochrannými valy na pozemcích
p.č. 2032/2, 2034/1 a 2036 (dále jen .areál").

Č lán ek II.

P řed m ě t a d o b a výp ů jč k y

Předmětem této smlouvy je závazek půjčitele, že vypůjčiteli přenechá ve vymezenou dobu
areál uvedený v čI. I této smlouvy a umožní mu tento areál v tuto dobu bezplatně užívat.

"0



-._-,---,.•-,-&;0-------

Smlouva se sjednává na dobu určitou 5ti let ode dne nabytí platnosti této smlouvy. Po
skončení výpůjčky se mohou smluvní strany dohodnout na jejím prodloužení.ZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Č lán ek III.

P rá v a a p o v in n o s ti sm lu vn ích s tran

1) Účastníci smlouvy potvrzují, že areál je ve stavu způsobilém k užívání.

2) Účastníci smlouvy sjednávají, že základní doba užívání střelnice vypůjčitelem bude
v kalendářním týdnu v následujícím čase:

ve středu od 15.30 hodin do 20.00 hodin,
v pátek od 15.30 hodin do 20.00 hodin.
v sobotu a v neděli od 8.00 do 20.00 hodin.

Na počátku každého kalendářního roku (nejpozději do 15. ledna) předloží vypůjčitel
půjčiteli návrh plánu své činnosti na střelnici v průběhu daného roku a případně tento
svůj plán upraví tak, aby půjčitel přednostně zajistil potřebu provádění služebních střeleb
Policie ČR.

Tento plán může být v průběhu roku průběžně upřesňován, a to vždy nejpozději do 2
měsíců před předpokládanou změnou. Tímto způsobem může dojít i k úpravě základní
doby užívání střelnice vypůjčitelem, např. při přípravě a pořádání sportovních akcí.

3) Vypůjčitel se zavazuje při užívání areálu chovat se tak, aby nedocházelo k poškozování
jak samotného areálu, tak jeho zařízení a vybavení. Případné škody, které vzniknou při
jeho činnosti, se zavazuje buď sám odstranit uvedením do původního stavu, nebo po
dohodě s půjčitelem poskytnout přiměřenou finanční náhradu. Půjčitel k tomuto
upozorňuje vypůjčitele, že areál ani jeho zařízení a vybavení nejsou nijak pojištěny.

4) Vypůjčitel se zavazuje po ukončení užívání areálu provést běžný úklid užívaných částí
areálu, tj. dát na určená místa zařízení a vybavení areálu, odnést z areálu veškeré své
věci a neponechávat v areálu (šatna, sociální zařízení, případně i další místa) zbytky po
občerstvení ( např. P E T lahve apod.).

5) Půjčitel upozorňuje vypůjčitele, že nezodpovídá za vnesené a odložené věci členů
vypůjčitele a že na místě není žádný prostor určený pro odložení cenných věcí. Vypůjčitel
bere tuto skutečnost na vědomí a výslovně prohlašuje, že v případě ztráty nebo zničení či
poškození takovéto věci nebude uplatňovat na půjčiteli náhradu škody.

6) Vypůjčitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární předpisy a

předpisy ochrany životního prostředí souvisejícími s provozem areálu, s těmito
předpisy je povinen seznámit všechny členy vypůjčitele , kterým umožní vstup na střelnici
a do ostatních částí areálu.

7) Vypůjčitel se dále zavazuje proškolit všechny členy vypůjčitele ( případně i další osoby,
při jím organizovaných akcích), kterým umožní vstup na střelnici, s provozním řádem
střelnice, v případě požádání půjčitele je povinen vypůjčitel všechna uvedená proškolení
prokazatelným způsobem doložit.

-
8) Případné ekologické škody, které svou činností vypůjčitel způsobil, se zavazuje

neprodleně odstranit na své náklady.

9) Vypůjčitel není oprávněn provádět v areálu jakékoliv stavební úpravy, či zásahy do
zařízení a vybavení areálu.

10) Vypůjčitel se zavazuje dodržovat veškerá ustanovení platného provozního řádu



střelnice včetně všech jeho dodatků a doplnění, se kterými byl před zahájením
spoluužívání seznámen, porušení tohoto ustanovení se považuje za hrubé porušení
této Smlouvy a je důvodem k okamžitému pozastavení činnosti vypůjčitele v areálu
a k vypovězení smlouvy v jednoměsíční výpovědní lhůtě.

11) Odpovědný zástupce půjčitele je oprávněn kdykoliv kontrolovat užívání areálu
vypůjčitelem, tj. zda je vypůjčitel užívá v souladu s touto smlouvou a zda jsou dodržovány
zde sjednané podmínky z jeho strany.ZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Č lán ek IV .

O s ta tn í u je d n án í

1) Účastníci smlouvy určují jako odpovědné zástupce jednotlivých stran pro jednání ve
věcech spojených s užíváním areálu :

-za půjčitele

-za vypůjčitele

Pokud by v průběhu trvání doby výpůjčky došlo ke změně v personálním obsazení tohoto
zástupce, vyrozumí o této skutečnosti jedna strana druhou.

Č lán ek V .

U ko n čen í sm lo u vy

1) Užívací vztah založený touto smlouvou skončí:
- uplynutím sjednané doby jeho trvání,
- písemnou dohodou,
- výpovědí půjčitele nebo vypůjčitele bez udání důvodů,
- odstoupením od smlouvy.

2) Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet od prvého dne následujícího po doručení
výpovědi druhé smluvní straně. Smluvní strany se dohodly, že v pochybnostech (zejména
pokud jeden z účastníků nepřebírá poštu v místě svého sídla) se za den doručení
výpovědi pokládá třetí den po podání poštovní přepravě (tato podmínka se vztahuje i na
odstoupení od smlouvy).

3) Půjčitel může odstoupit od smlouvy, a to z důvodu, že vypůjčitel neplní řádně své
povinnosti v souvislosti s užíváním nebo užívá věc v rozporu s podmínkami sjednanými
ve smlouvě. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení odstoupení vypůjčiteli.

Č lán ek V I.

Z á vě re čn á u s tan o ven í

1) Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými
zástupci obou smluvních stran.

2) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího oboustranného podpisu. Smlouva byla
vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků smlouvy obdržel jeden
stejnopis.

.'.

-



3) Účastníci smlouvy prohlašují, že smlouva byla uzavřena na základě svobodné, vážné a
určité vůle, po předchozím projednání a nikoliv za jednostranně nápadně nevýhodných
podmínek a že svým obsahem odpovídá tomu, jak se mezi sebou dohodli. Po přečtení
obsahu smlouvy na důkaz souhlasu s tímto obsahem připojují své podpisy.

V Pardubicích dne. :7...{~.~..14.7! Ve Svitavách dne ..!?~tf?:.~. ?o

Za Krajské ředitelství : Za SKP :ZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

-


